
帳票（紙媒体）および磁気媒体による 

「口座振替」「総合振込」「給与振込」の取扱終了のお知らせ 
 

 

平素は格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。 

このたび、当金庫では環境保全を目的とした紙の削減およびＩＴ環境整備などの観

点から下記の通り紙媒体、磁気媒体（FD、DVD 等）による「口座振替」「総合振込」

「給与振込」サービスを終了させていただくことになりました。 

サービスをご利用中のお客様には「さいしんダイレクトビジネスサービス」または「さいしん

パソコンサービス」へお切り替えいただきますようお願いいたします。切替えサービスにつきま

しては、お取引店よりお客様へご案内いたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜わりますようお願い申しあげ

ます。 

記 

１．取扱終了となるサービス    

①紙媒体（学費等預金口座振替を含む）による総合振込・給与振込・口座振替※ 

②磁気媒体による総合振込・給与振込・口座振替 

※登録式振込依頼書は除きます。 

 

２．サービス終了日 

①紙媒体 2024 年 3月 29日（金） （同日 振替・振込分まで） 

②磁気媒体 2025 年 3月 31日（月） （同日 振替・振込分まで） 

 

ご不明な点がございましたらお取引店舗までお問合せください。 

  

以上 

 


